
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

г. Грозный 

О внесении изменений в состав Правительства Чеченской Республики 
и структуру Администрации Главы и Правительства 

Чеченской Республики 

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики, 
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года 
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики» 
п о с т а н о в л я ю : 

L Ввести в состав Правительства Чеченской Республики должность 
первого заместителя Руководителя Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики - министра Чеченской Республики. 

2. Произвести в структуре Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики (далее - структура) следующие изменения: 

ввести в структуру должность первого заместителя Руководителя 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики - министра 
Чеченской Республики; 

исключить из структуры должность первого заместителя Руководителя 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики. 

3. Внести изменение в пункт 8 указа Главы Чеченской Республики от 
5 декабря 2016 года № 198 «Об Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 
11 февраля 2017 года № 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября 
2017 года № 192, от 28 мая 2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137, от 
16 ноября 2018 года № 174, от 28 марта 2019 года № 40, от 9 августа 2019 
года № 99, от 9 декабря 2019 года № 171, от 31 декабря 2019 года № 193, от 
26 марта 2020 года № 61, от 19 июня 2020 года №110, от 30 сентября 2020 
года № 185, от 29 января 2021 года № 11) (далее - Указ), заменив слова 
«Кадырова Х.-М.Ш.» словами «Таймасханова Г.С». 

4. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, утвержденное Указом, следующие изменения: 

1) в абзаце одиннадцатом пункта 15, абзацах втором и восьмом пункта 17, 

адгЛ1|\птод'До11- WllVYnjwVftl И . Км • сол. Игмнт—ОЦИУЙос 



2 

абзаце тридцать третьем пункта 26 слова «первый заместитель Руководителя 
Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «первый 
заместитель Руководителя Администрации - министр Чеченской 
Республики» в соответствующем падеже; 

2) абзац третий пункта 35 признать утратившим силу. 
5. ВнестВ изменение в структуру Администрации Главы и Правительства 

Чеченской Республики, утвержденную Указом, изложив позицию 8 в следующей 
редакции: 

8. Первый заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики - министр Чеченской Республики 

6. Внести изменение в состас Правительства Чеченской Республики, 
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 21 мая 2012 года 
№ 61 «О структуре органов исполнительной власти Чеченской Республики и 
составе Правительства Чеченской Республики» (в редакции указов Главы 
Чеченской Республики от 20 июля 2012 года № 129, от 27 августа 2012 года 
№ 144, от 28 сентября 2012 года № 163, от 18 декабря 2012 года № 219, от 10 января 
2013 года № 3, от 20 февраля 2013 года № 26, от 11 марта 2013 года № 48, от 
15 марта 2013 года № 46, от 27 мая 2013 года № 93, от 16 сентября 2013 года 
№ 166, от 26 февраля 2015 года № 31, от 14 июля 2015 года № 122, от 
26 октября 2015 года № 185, от 12 января 2016 года № 5, от 5 февраля 2016 
года № 15, от 27 октября 2016 года № 167, от 11 ноября 2016 года № 188, от 
16 января 2017 года № 6, от 24 апреля 2017 года № 80, от 19 мая 2017 года 
№ 98, от 10 октября 2017 года № 176, от 8 февраля 2018 года № 18.1, от 5 июля 
2018 года № 109, от 29 декабря 2018 года № 196, от 11 февраля 2020 года № 26, 
от 17 июня 2020 года № 104, от 23 сентября 2020 года № 181, от 6 ноября 
2020 года № 196, от 2 февраля 2021 года № 12), дополнив позицией 24 
следующего содержания: 

24. Первый заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики - министр Чеченской Республики 

7. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики обеспечить осуществление организационно-штатных и других 
мероприятий по реализации настоящего указа. 

8. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Руководителя 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики Таймасханова Г.С. 

9. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

дыров 


